
Argyrolobium biebersteinii

čeleď: Fabaceae
oblasti: Arménie, Írán, Kavkaz, Krym, Malá Asie (Anatolie)

Roste od Krymu po Írán v podobě rozložitého polokeře až keře s mnoha kmínky. Dorůstá výšky 30 -
50cm. Povrch je ochlupený. Palisty jsou párové, kopinaté, špičaté a dlouhé do 8mm. Lístky jsou
3četné, prostřední dlouhý 1,5 - 3,5cm, široký 0,6 - 2cm, postranní jsou menší, vejčité, kulaté až
zašpičatělé, sodní strana je ochlupená a řapíky jsou delší centrálního lístku. Květenstvím je 2 -
10tičetný svazeček či krátký hrozen (i po 2 - 3ks), vlastní květy mají ochlupené až 1cm dlouhé
stopky, 2 - 3 špičaté ochlupené listeny, kalich ochlupený, horní pysk dlouhý 1,2cm s 2mi kopinatými
laloky, spodní pysk je rozdělený na 3 zuby, celkem dlouhý 1,5 - 1,7cm, koruna je světležlutá, pavéze
vejčiěkulatá, dlouhá 1,2cm, křídla jsou dlouhá 1,1cm, široká 4mm a člunek má délku 1,1cm. Plodem
je ochlupený lusk délky 2,5 - 3cm, šířky 4mm a obsahuje 8 semen.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Argyrolobium biebersteinii
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=370
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=230
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=228
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=243
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=36
https://www.rostliny.net/

